Управление образования
администрации  Новокузнецкого муниципального района

     ПРИКАЗ

От  06.02.2019

    №  66

	Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 07.11.2018 № 189/1513, приказа департамента образования и науки Кемеровской области от 01.02.2019 № 217 «Об организации и проведении итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций Кемеровской области в 2019 году»  и в  целях обеспечения организации и проведения итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах  образовательных организаций Новокузнецкого муниципального района в 2019 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 13 февраля 2019 года итоговое собеседование по русскому языку в 9-х классах  в соответствии с регламентом проведения итогового собеседования по русскому языку в Кемеровской области  (Приложение 1. к приказу ДОиН КО от 01.02.2019 № 217).
2. Назначить муниципальным координатором, ответственным за организацию и проведение итогового собеседования в 9-х классах в общеобразовательных организациях Новокузнецкого муниципального района, Е.Д.Шевердину, главного специалиста управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района.
3. Утвердить списки специалистов, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах общеобразовательных организаций  Новокузнецкого муниципального района (Приложение 1.).
4.  Муниципальному координатору Шевердиной Е.Д.:

4.1. Обеспечить передачу    материалов итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах  не позднее 18 февраля 2019 года             в  Государственное учреждение «Областной центр мониторинга качества образования».
4.2. Провести аккредитацию общественных наблюдателей, участвующих в проведении итогового собеседования.

5. Руководителям общеобразовательных организаций Новокузнецкого муниципального района:
5.1 Обеспечить подготовку и проведение  итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах в соответствии с  Регламентом.
5.2  Обеспечить проведение разъяснительной работы с участниками образовательных отношений и представителями общественности по вопросам организации и проведения итогового собеседования.

5.3 Назначить приказом работников, привлекаемых к проведению итогового собеседования по русскому языку в 9-х классах.

5.4 Ознакомить работников, привлекаемых к проведению итогового собеседования, с инструкциями под роспись.

5.5 Предоставить в управление образования АНМР заполненные электронные и бумажные формы сбора результатов не позднее              17 февраля 2019 года.
5.6 Обеспечить соблюдение мер информационной безопасности в период проведения итогового собеседования.
6. Контроль  за  исполнением приказа оставляю за собой.
Заместитель начальника
управления образования АНМР

                                     М.М.Шишкарева